
Teploměry řady TXC, TXR - Mechanické přímoukazující teploměry 

Zásady pro montáž teploměrů do jímky a pro jejich obsluhu

1.   Před montáží zkontrolujte, zda je jímka dostatečně hluboká a zda v ní nejsou uvízlé
      žádné předměty. Stonek teploměru do jímky nezasouvejte násilím. Při dotahován
      závitu nesmí dojít k namáhání teploměru tlakem o dno jímky

2.   S ohledem na zlepšení přenosu tepla mezi jímkou a teploměrem do jímky vpravte
      přiměřené množství teplosměnné hmoty (gel, olej, vazelína)

3.   Při dotahování použijte klíče; nikdy nedotahujete závit kroucením za tělo přístroje.

4.   Některé typy bimetalových teploměrů mají na čelní plošce šroubek, kterým je možno
      seřídit posunutí začátku měření

5.   Plynové teploměry je možné seřídit šroubkem, který je přístupný po odstranění
      gumové zátky umístěné na vršku přístroje

6.   Teploměry jsou určené pro teplotu okolního prostředí od -10 do +50°C; při teplotách
      mimo tohoto pásma může dojít k nedodržení garantované přesnosti

7.   Teploměry snesou přetížení teplotou o 30% mimo rámec měřicího rozsahu

8.   Při montáži teploměru do jímky není nutné, aby závitový spoj byl utěsněn. Pokud je
      však nasměrování ciferníku závislé na dotažení závitu, použijte při montáži těsnicí
      tmel nebo pásku, aby bylo natočení teploměru přiměřeně fixováno

9.   Mějte na paměti, že teploměry jsou citlivé mechanické přístroje;
      nárazy a otřesy jim škodí.

BHV senzory s.r.o.       fax: +420 / 220 922 036
CZ 252 68 Kněževes, Družstevní 20                                   e-mail: bhvsenzory@bhvsenzory.cz

www.bhvsenzory.cz 

      tel.: +420 / 220 920 253




